
Raccolta General" N. I 3.08. d"l ... .. - 7.LU 6 ?iifi

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merilo Civile
Provincia Earlette Andria Trani

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL'INFANZIA E

PRIMARIA. ANNI SCOLASTTCI 201712018 - 201812019 E 2019/2020. c-I.G.
s97 7 003.^E6. NOMINA R.U.P.

VISTI: 
IL DIRIGENTE DELL'AR.EA

. gli artt. 107, 163 - commi 1e 2e 183,comma9, del D.Lgs. nr.267del 18 agosto 2000;

. l'afi. 4- comma 2, D. Lgs. n 165 del 30 marzo 2001;

. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la proposta di determirnzione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/811990 n.241 e del vigente Piano Triennale per

la Prevenzione della Comrzione 2O16-2018, che per il presente prowedimento finale non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito- riportato,

facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prolvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da

parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Lgs.

18/8/2000 n.267 come da allegato;. ATTESTA
la correttezza dell'azione amminisîrativa ai sensi dell'art. I 47-bis del

Ai fini della pubblicità e della lrasparerza amministrativa, sarà

per 15 giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso eco

"Amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt.
nr. 33/2013;

pubbli

26- í2e3-e27delD.Lgs.

ILD tG
Dr.

la regolarita tecnica dell'atto e

D.Lgs. l8/8/2000 n. 267.

verràl inserito nella sezione



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all'istruttoria procedimentale condotta € non ess€ndo competente all'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la seguente propos:ta di det€rminazione all'attenzione del Dirigente compeîente per I'adozione del prowedimento
finale.

ATTESTA
ai sensi dell'art 147-bis comna l, d. dlegsl- N.267,?000 e del vigente Regolam€nto Comunale sui Connolli lnterni, la
regolarità del procedimento istruîtorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativ4
nazionale regionale nonché statutaria e regolament re vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e

coÍ€tteza dsll'azione amminisrativ4 dando atto, ai sensi d€ll'art. 6 bis della legge 718/1990 n-241 e del vigente Piano
Triermale per la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppurE

poîenziale nei propri confronti. . 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMÉNTO

IL DIRIGENTE

PR-EMESSO CÉIE:
- con determinazione dirigenziale -Area I- n.665 del 7l'112016, esecutiva ai sensi di legge, è stata

bandita la gara d'appalto relativa al servizio di refezione scolastica alle scuole dell'infanzia ed

elementari cittadine per gli aa.ss. 2017/18 - 2018119 e 2019/20, unitamenîe all'approvazione
degli atti di gara ed alf individuazione del R.U.P., nella persona del Dirigente protempore

dell'Area I, a\"v. Caterina Navach;
- il bando di gara è stato pubblicato sul GIJUE n dÀta 12/10/2016, ai sensi del d. lgs. n.5012016,

ed i termini di scadenza della stessa sono stati fissati al giomo 6/12/2016;
- le operazioni di gara, espletate da apposita Commissione giudicatrice, sono state ultimate in data

3t05/2017:.
- nella suindicata seduta di gam la Commissione giudicatrice, atteso il punteggio ottenuto

dall'unica dìtta concorrente (Pastore srl di Casamassima), ha rimesso al R.U-P. la valutazione
circa la necessità di chiedere alla ditta conconente gli elementi giustifrcativi dell'offerta
formulata, ai sensi dell'art.97 del D. Lgs. n.50/2016;

CONSIDERATO CHE:
- la Dirigente dell'Area I nonchè R.U.P. del procedimento in questione ha lasciato I'incarico

dirigenziale nel mese di Maggio 20 I 7 ;

- di conseguenz4 l'adempimento connesso alla richiesta di elementi giustificativi alla ditta

'?astore srl" non è stato espletato;

- la menzionata richiesta riveste carattere propedeutico ai fini del proseguo delf iter di
conclusione e aggiudicazione dell'appalto in oggetto;

- quindi, è necessario sostituire la figura di R.U.P. individuata con la cennata fJet. Dir.
n.66512016 con una nuova figura;

RITENUTO, pertanto, di nominare R.U.P. dell'appalto relativo al servizio di refezione scolastica

alle scuole dell'infanzia ed elementari cittadine aa.ss. 2077/2078-2018/2019 e 201.912020 il
dipendente Edoardo Savoiardo, Responsabile dell'Ufticio Pubblica Istruzione, in sostitwione del

RUP individuato con la Det. Drî. .665nú6, al fine di ultimare le procedure di aggiudicazione

dell'appalto de quo e svolgere i successivi compiti di coordinamento e controllo come previsti dagli

atti di gara;

Visto il T.U.E.L. e lo Statuto Comunale:

Tutto ciò considerato

2



DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale

del presente dispositivo:

l) di nominare R.U.P- dell'appalto relativo al servizio di refezione scolastica alle scuole

dell'infarzia ed elementari cittadine aa-ss. 2017/2018-2018/2019 e 2019/2O2O il dipendente

Edoardo Savoiardo, Responsabile dell'Ufficio Pubblica Istruzione, in sostituzione del RUP

individuato con la Det. Dir. .665/2016, al fine di ultimare le procedure di aggiudicazione

dell'appalto de quo e svolgere i successivi compiti di coordinamenîo e controllo come previsti

clagli atti di gara;

2) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di
cui al D. Lgs. n.33DOl3;

ILD
Dr. C

|'--.../,

Copia conforrre all'originale dovra essere trasmessa a:

l) AREA r

2) Seguenti desîinatari:

tr Sindaco
tr Presidente del Consiglio Conunale
tr Seg€îario Generale
tr Ragioneria
C Revisori dei Conti
ú Affissione albo on line
o Commissione

ei s"nsi ain'urt. 191 cornma 1 del fUEI-f il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che

trattasi esclusivamente previa comrmicazione al terzo interessato del numero della

Determinazione e dell'impegro di spesa. La fath[a (o altro titolo del creditore) dovrà

necessariamente i suddetti dati a pena di sua irricevibilità per violazione cli



VISTO DI REG,0LARITA' CONTABILE AI SOLI FIIlfI DELLII COPERTURA IIELLA

SPESA, Ar SENSI rIELL'ART. 151 E 147 BIS DEL D. LGS. l8/08/2lx)0 N" 267

IL DIRIGENTE 2^ AREA

L'Addetto clla Pubblicazione

ATTESTA

chc le pr€senle Determinazione Dirigenziale viene affisss in drta odi€rnr alì'Albo Pretorio di

ro'i,ri /8'oY'tZ
L'ADDETTO PUBBLICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto è staao pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.

coosecutivi dal e che awerso lo slesso non sono pervenut€ opposiziooi.

n. [8YÎ o" Registro delle Pubblicazioni

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRDTARIO Gf,NERALE


